Д Е П А Р Т А М Е Н Т  О Б Р А З О В А Н И Я  И НАУ КИ
Б Р Я Н С К О Й  О Б Л А С Т И

ПРИКАЗ

I  I  Ш Л___№■ / х й  /  ■{

О
г. Брянск

реализации программы
«Профориентационный минимум» в
рамках проекта «Пилет а будущее» на
территории Иранской области в 2023-
2024г.

В целях реализации программы «Профориентационный минимум» на
территории Брянской области в соответствии с Методическими
рекомендациями по реализации Программы для образовательных
организаций Российской Федерации, реализующих образовательные
программы основного общего и среднего общего образования (письмо
Миинросвещения России от 01 июня 2023 г. № АБ-2324/05)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственного за реализации программы
«11рофориен гациопный минимум» на территории Брянской
области -  Центр опережающей профессиональной подготовки
(Макавьева И.В.).

2. Утвердить перечень образовательных организаций, реализующих
Профминимум в 2023/2024 году (далее Перечень) в рамках
проекта «Билет в будущее» (Приложение к приказу);

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя директора департамента С.А. Никольского.

Врио по руководству департаментом
образования и науки Брянской области

Зпгпши ИЛ 1.
X V -  7.Н02

Приложение
к приказу 01 «эН_» СЁ № ^ //У /

Перечень
общеобразовательных организаций брянской области, реализующих

программу «Профориентационный минимум» в 2023-2024 учебном г оду
в рамках проекта «Ьилет в будущее»

]. ГВОУ "Брянский городской лицей № 1 им. А.С. Пушкина"

2. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1» города Брянска

3. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2 имени Д.Г. Кравцова» г.
Брянска

4. МБОУ "Гимназия №2" ['.Брянска

5. МБОУ «Брянский городской лицей №2 им. М.В. Ломоносова»

6. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3» г.Брянска

7. МБОУ "Гимназия №3" г. Брянска

8. МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Брянска с
углубленным изучением отдельных предметов"

9. МБОУ "Гимназия №4" г. Брянска

К). МБОУ "Гимназия №5" г. Брянска

1 1. МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 6" г. Брянска

12. МБОУ «Гимназия №6» г. Брянска

13. МБОУ "Гимназия №7 имени Героя России С.В. Василева" г.Брянска

14. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 8 имени Героя
Советского Союза, лётчика-космонавта СССР В.М. Афанасьева» г. Брянска

15. МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 9 г.Брянска с
углубленным изучением отдельных предметов имени Ф.И. Тютчева"

16. МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 1 1 имени Г1.М.
Камозина"

17. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №14» г.Брянска

18. МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №17" г.Брянска

19. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №18 им. братьев
Могилевневых» [ .Брянска

20. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 19» г. Брянска

21. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 26 имени В.И. Кутасва»
г.Брянска

22. МБОУ «Лицей №27 им.Героя Советского Союза И.Г. Кустова» г.Брянска,

23. МЬОУ «Средняя общеобразовательная школа № 29 г.Брянека»
24. МЬОУ «Средняя общеобразовательная школа № 32» г. Брянска
25. МБОУ «СОН! №33 имени М.Л. Титовой» г. Брянска
26. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 34» г. Брянска
27. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №35» г. Брянска
28. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 36 им. Юдина Г.Л.» г.
Брянска
29. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №41» г. Брянска»
30. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 46» г. Брянска
31. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №51» г.Брянека
32. МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 53 имени Героя
Советскою Союза Д.11. Медведева" г.Брянека
33. МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 54" г. Брянска
34. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №55» г. Брянска
35. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 56» г.Брянск
36. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №57» г. Брянска
37. МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 58" г. Брянска
38. МБОУ «Брянский городской образовательный комплекс № 59»
39. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 61» г. Брянска
40. МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 64" г. Брянска
41. МБОУ «I leiT i'p образования «Перспектива» г. Брянска
42. МБОУ «СОШ № 72 г. Брянска»
43. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2 имени Героя России
Михаила Анатольевича Мясникова» города Сельцо Брянской област и
44. МБОУ «Фокинекая средняя общеобразовательная школа № 3»
45. МБОУ «Супоневская средняя общеобразовательная школа № 1 имени
Героя Советского Союза 11.И. Чувина» Брянского района,
46. МБОУ "Супоневская средняя общеобразовательная школа №2" Брянскот
района
47. ГБОУ "СУПОНЕВСКАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ"
48. МБОУ «Лицей № 1 Брянского района» (Добрунь)
49. МБОУ «Онежская гимназия» Брянского района
50. МБОУ «Мичуринская средняя общеобразовательная школа» Брянского
района

51. МБОУ Красовского района «Локотская средняя общеобразовательная
школа № 2 имени Н.Ф. Струченкова»
52. МБОУ Красовского района «Локотская средняя общеобразовательная
школа №3»
53. МБОУ Красовского района «Красовская средняя общеобразовательная
школа имени В.А. Алсксютина»
54. МБОУ «Выгоничская средняя общеобразовательная школа имени Павла
Зайцева»
55. МБОУ «Кокинская средняя общеобразовательная школа Выгоничского
района Брянской области»
56. МБОУ «Дубровская С ОШ № 1 им. генерал-майора Никитина И.С.»
57. МБОУ «Дубровская С ОШ № 2»
58. МБОУ "Ссщинская СОШ им. К.Я Поварова"
59. МБОУ «Дятьковская средняя общеобразовательная школа №1
Дятьковекого района» Брянской области
60. МАОУ «Дятьковская средняя общеобразовательная школа №2» Брянской
области
61. МБОУ «Дятьковская СОШ № 3» Дятьковекого района Брянской области
62. МАОУ «Дятьковская средняя общеобразовательная школа № 5
Дятьковекого района Брянской области»
63. МАОУ «Дятьковская городская гимназия»
64. МАОУ «Любохонская средняя общеобразовательная школа им. А.А.
Головачева» Дя тьковекого района Брянской области
65. МАОУ Старская средняя школа Дятьковекого района Брянской области
66. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа п.Дружба» Дятьковекого
района Брянской области
67. МАОУ «Средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского
Союза В.С. Куркова» п. Бьггошь Дятьковекого района
68. МАОУ «Ивотская средняя общеобразовательная школа Дятьковекого
района Брянской области»
69. МБОУ Слободищенская средняя общеобразовательная школа
Дя тьковекого района Брянской области
70. МБОУ "Средняя общеобразовательная школа имени А.М. Горького" г.
Карачева Брянской области
71. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 г.Карачева имени
Героя Советского Союза Степана Петровича Лоскутова»

72. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5 г. Карачева имени
Ивана Степановича Кузнецова, полного кавалера ордена Славы»
73. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 п. Клетня Брянской
области имени генерал-майора авиации Г.I I. Подитыкипа»
74. МБОУ «Клетнянская средняя общеобразовательная школа №2 имени
Героя Советского Союза 1I.B. Можаева»
75. МБОУ «Гимназия №1 им. 10. А. Гагарина» г. Капицы Брянской области
76. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2 им. А. И. Герцена»
г.Клшщы
77. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3 им. С. Орджоникидзе»
г. Клшщы Брянской области
78. МБОУ «Чемерповская средняя общеобразовательная школа»
Клипцовского района Брянской области»
79. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7 г. Клшщы»
80. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 9, г. Клшщы», Брянская
область
81. МБОУ «Комаричская средняя общеобразовательная школа № 1»
82. МБОУ «Комаричская средняя общеобразовательная школа №2»
83. Филиал МБОУ «Комаричская средняя общеобразовательная школа ЛГ2»
н. Владимировка
84. МБОУ «Лопандинская средняя общеобразовательная школа»
Комаричский район
85. МБОУ «Красногорская С ОШ №1» Красногорский район
86. МБОУ «Красногорская средняя общеобразовательная школа №2»
87. МБОУ «Гимназия №1 п.Павля»
88. МБОУ «Навлинская средняя общеобразовательная школа №1»
89. МБОУ «Навлинская средняя общебразовательная школа №2»
90. МБОУ "Синезерская средняя общеобразовательная школа"
91. МБОУ «СОШ № 1 г.Новозыбкова имени дважды Героя Советского Союза
Д.А. Драгунского»
92. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3 г. 11овозыбкова»
93. МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №4 г.Новозыбкова"
94. МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 6 г. Новозыбкова"
95. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 9» г.Новозыбкова
96. МБОУ «Гимназия» г. Новозыбкова

97. МБОУ «Замишевская средняя общеобразовательная школа имени Героя
Социалистического Труда В.В. Шемахова», Брянская область,
Новозыбковский район, с. Замишево

98. МБОУ «Погарская COIN №1»
99. МБОУ «Погарская СОШ .N72»
100. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа имени Карла Маркса»
1 .1 1очеп
101. МБОУ «Гимназия №1» г.Почепа

102. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа имени I ГА. Некрасова»
г.1 [очей

103. МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №1» г.Почеп

104. МБОУ «Стародубская средняя общеобразовательная школа №1»
105. МБОУ «Стародубская средняя общеобразовательная школа №2»

106. МАОУ «Стародубская средняя общеобразовательная школа № 3»
107. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 г. Суража» Брянской
области
108. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2 г.Суража Брянской
области»
109. МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №3" г.Суража Брянской
области

1 10. МБОУ «Суземская СОШ №2 имени ГСП. Денисова»
111. МБОУ «Трубчевекая СОШ № 1»
1 12. МБОУ «Трубчевекая СОШ №2 им. А.С. Пушкина»
1 13. МБОУ «'Трубчевекая гимназия»

1 14. ГБОУ " Трубчевекая школа-интернат"

1 15. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2 города Унеча
Брянской области»

1 16. МОУ «Средняя общеобразовательная школа №3 города Унеча»
Брянской области

1 17. МОУ «Средняя общеобразовательная школа №4 города Унеча Брянской
области»

1 18. МОУ «Средняя общеобразовательная школа М’5 юрода Унеча Брянской
области»

	C:\Users\RECEPTION\Desktop\Новая папка (2)\1.pdf
	C:\Users\RECEPTION\Desktop\Новая папка (2)\2.pdf
	C:\Users\RECEPTION\Desktop\Новая папка (2)\5.pdf
	C:\Users\RECEPTION\Desktop\Новая папка (2)\3.pdf
	C:\Users\RECEPTION\Desktop\Новая папка (2)\4.pdf